     FRÉZY TVRDOKOVOVÉ
INOX
PANAS Tools s.r.o., Hradište 371, SK- 95854  Tel. +421 (0)38 7496764-5, +421 (0) 38 7491373  info@panas.sk, www.panas.sk
41
INOX
Stainless
Steel
Inconell HRC

Steel
TI-Alloy
SUB
MICRO
GRAIN
DIN 6535
Form HA
HSC 45°
Z 4
45°
HYPER
CODE d1h8 d2h6 CH l1 L Z
mm mm mm mm mm no.
Y400.030 3 6 0.05 8 60 4
Y400.040 4 6 0.05 11 60 4
Y400.050 5 6 0.05 13 60 4
Y400.060 6 6 0.05 13 60 4
Y400.080 8 8 0.10 19 75 4
Y400.100 10 10 0.10 22 80 4
Y400.120 12 12 0.10 25 100 4
Y400.160 16 16 0.10 30 100 4
Y400.200 20 20 0.10 40 100 4
OHelp 175
CODE d1h8 d2h6 rp l1 L Z
mm mm mm mm mm no.
Y400.030.02 3 6 0.2 8 60 4
Y400.030.05 3 6 0.5 8 60 4
Y400.040.02 4 6 0.2 11 60 4
Y400.040.05 4 6 0.5 11 60 4
Y400.040.1 4 6 1.0 11 60 4
Y400.050.02 5 6 0.2 13 60 4
Y400.050.05 5 6 0.5 13 60 4
Y400.050.1 5 6 1.0 13 60 4
Y400.060.03 6 6 0.3 13 60 4
Y400.060.05 6 6 0.5 13 60 4
Y400.060.1 6 6 1.0 13 60 4
Y400.060.15 6 6 1.5 13 60 4
Y400.080.03 8 8 0.3 19 75 4
Y400.080.05 8 8 0.5 19 75 4
Y400.080.1 8 8 1.0 19 75 4
Y400.080.15 8 8 1.5 19 75 4
Y400.080.2 8 8 2.0 19 75 4
Y400.100.03 10 10 0.3 22 80 4
Y400.100.05 10 10 0.5 22 80 4
Y400.100.1 10 10 1.0 22 80 4
Y400.100.15 10 10 1.5 22 80 4
Y400.100.2 10 10 2.0 22 80 4
Y400.100.3 10 10 3.0 22 80 4
Y400.120.05 12 12 0.5 25 100 4
Y400.120.1 12 12 1.0 25 100 4
Y400.120.15 12 12 1.5 25 100 4
Y400.120.2 12 12 2.0 25 100 4
Y400.120.3 12 12 3.0 25 100 4
Y400.160.1 16 16 1.0 30 100 4
Y400.160.15 16 16 1.5 30 100 4
Y400.160.2 16 16 2.0 30 100 4
Y400.160.3 16 16 3.0 30 100 4
Y400.160.5 16 16 5.0 30 100 4
Y400.200.1 20 20 1.0 40 100 4
Y400.200.15 20 20 1.5 40 100 4
Y400.200.2 20 20 2.0 40 100 4
Y400.200.3 20 20 3.0 40 100 4
Y400.200.5 20 20 5.0 40 100 4
OHelp 175
HRC
< 50
ALLOY

400V.100 10 10 0.10 22 80 4
400V.120 12 12 0.10  25 100 4
400V.160 16 16 0.10  30 100 4
400V.200 20 20 0.10  40 100 4
OHelp 175
CODE d1h8 d2h6 rp l1 L Z
mm mm mm mm mm no.
Y400V.030.02 3 6 0.2 8 60 4
Y400V.030.05 3 6 0.5 8 60 4
Y400V.040.02 4 6 0.2 11 60 4
Y400V.040.05 4 6 0.5 11 60 4
Y400V.040.1 4 6 1.0 11 60 4
Y400V.050.02 5 6 0.2 13 60 4
Y400V.050.05 5 6 0.5 13 60 4
Y400V.050.1 5 6 1.0 13 60 4
Y400V.060.03 6 6 0.3 13 60 4
Y400V.060.05 6 6 0.5 13 60 4
Y400V.060.1 6 6 1.0 13 60 4
Y400V.060.15 6 6 1.5 13 60 4
Y400V.080.03 8 8 0.3 19 75 4
Y400V.080.05 8 8 0.5 19 75 4
Y400V.080.1 8 8 1.0 19 75 4
Y400V.080.15 8 8 1.5 19 75 4
Y400V.080.2 8 8 2.0 19 75 4
Y400V.100.03 10 10 0.3 22 80 4
Y400V.100.05 10 10 0.5 22 80 4
Y400V.100.1 10 10 1.0 22 80 4
Y400V.100.15 10 10 1.5 22 80 4
Y400V.100.2 10 10 2.0 22 80 4
Y400V.100.3 10 10 3.0 22 80 4
Y400V.120.05 12 12 0.5 25 100 4
Y400V.120.1 12 12 1.0 25 100 4
Y400V.120.15 12 12 1.5 25 100 4
Y400V.120.2 12 12 2.0 25 100 4
Y400V.120.3 12 12 3.0 25 100 4
Y400V.160.05 16 16 0.5 30 100 4
Y400V.160.1 16 16 1.0 30 100 4
Y400V.160.15 16 16 1.5 30 100 4
Y400V.160.2 16 16 2.0 30 100 4
Y400V.160.3 16 16 3.0 30 100 4
Y400V.160.5 16 16 5.0 30 100 4
Y400V.200.1 20 20 1.0 40 100 4
Y400V.200.15 20 20 1.5 40 100 4
Y400V.200.2 20 20 2.0 40 100 4
Y400V.200.3 20 20 3.0 40 100 4
Y400V.200.5 20 20 5.0 40 100 4
OHelp 175
I multi fori laterali realizzati all’interno dell’eliche facilitano l'evacuazione del truciolo, migliorano
la finitura del pezzo lavorato ed eliminano il grave problema dell'incollaggio del truciolo al tagliente.
Il foro frontale è ceco per aumentare la pressione del refrigeante all'interno del dente.
The multi lateral holes inside of the flutes facilitate the chip evacuation, improve finish and avoid the chip
sticking to the tooth. The front hole is blinded to increase the pressure of the coolant inside the tooth.
Die Multi seitlichen Bohrungen im Inneren der Rillen erleichtern die Spanabfuhr verbessern beenden und vermeiden Sie den Chip kleben auf
den Zahn. Die vordere Öffnung ist verblendet, um den Druck des Kühlmittels im Inneren des Zahnes zu erhöhen.
Les multi trous latéraux dans les hélices facilitent l'évacuation des copeaux, améliorer la finition de la pièce et enlever le collage de copeaux
à la dent. Le trou avant est tchèque pour l'augmentation de la pression refrigeante dans la dent.
Боковые отверстия внутри винтовой канавки для упрощения отхода стружки, улучшения финишной обработки и устранения
налипания стружки. Глухие лицевые отверстия для увеличения давления хладагента внутри зуба.
Mnohostranné otvory uvnitř drážek usnadní odvod třísek, zlepší tím dokončení a vyhne se přilepení třísek na zub. Přední otvor je zaslepena pro
zvýšení tlaku chladicí kapaliny uvnitř zubu.
46
CODE d1h8 d2h6 rp l1 L Z
mm mm mm mm mm no.
500RV03.50R03 3 6 0.3 10 50 4
500RV03.50R05 3 6 0.5 10 50 4
500RV04.50R05 4 6 0.5 12 50 4
500RV05.50R05 5 6 0.5 14 50 4
500RV06.50R05 6 6 0.5 20 50 4
500RV06.100R05 6 6 0.5 40 100 4
500RV06.75R1 6 6 1 20 75 4
500RV06.75R15 6 6 1.5 20 75 4
500RV08.60R05 8 8 0.5 22 60 4
500RV08.100R05 8 8 0.5 40 100 4
500RV08.100R1 8 8 1 22 100 4
500RV08.100R15 8 8 1.5 22 100 4
500RV08.100R2 8 8 2 22 100 4
500RV08.100R25 8 8 2.5 22 100 4
500RV10.070R05 10 10 0.5 25 70 4
500RV10.100R05 10 10 0.5 45 100 4
500RV10.100R1 10 10 1 25 100 4
500RV10.100R15 10 10 1.5 25 100 4
500RV10.100R2 10 10 2 25 100 4
500RV10.100R25 10 10 2.5 25 100 4
500RV10.100R3 10 10 3 25 100 4
500RV12.075R05 12 12 0.5 27 75 4
500RV12.100R05 12 12 0.5 45 100 4
500RV12.100R1 12 12 1 27 100 4
500RV12.100R15 12 12 1.5 27 100 4
500RV12.100R2 12 12 2 27 100 4
500RV12.100R25 12 12 2.5 27 100 4
500RV12.100R3 12 12 3 27 100 4
500RV16.085R05 16 16 0.5 30 85 4
500RV16.100R05 16 16 0.5 45 100 4
500RV16.150R05 16 16 0.5 65 150 4
500RV16.100R1 16 16 1 30 100 4
500RV16.100R15 16 16 1.5 30 100 4
500RV16.100R2 16 16 2 30 100 4
500RV16.100R3 16 16 3 30 100 4
500RV16.100R5 16 16 5 30 100 4
500RV20.100R05 20 20 0.5 40 100 4
500RV20.150R05 20 20 0.5 65 150 4
500RV20.100R1 20 20 1 40 100 4
500RV20.100R15 20 20 1.5 40 100 4
500RV20.100R2 20 20 2 40 100 4
500RV20.100R3 20 20 3 40 100 4
500RV20.100R5 20 20 5 40 100 4
OHelp 176-177
Inconell ALLOY
STEEL
INOX

TION
rp
Z 4
HYPER
rp
0.01
VHM-Torusfräser Ungleiche Drallwinkel-Ungleike Teilung - Fraise end carbur avec rayon d’angle, Irrégulière Division-Hélice Variable
Фреза концевая твердосплавная с угловым радиусом с переменным углом наклона винтовой канавки
Sk fréza s rohovým rádiusem a nerovnoměrným úhlem šroubovice - Variabilní helix
47
CODE d1h8 d2h6 rp l1 L Z
mm mm mm mm mm no.
400RV.030 3 6 0.5 10 50 4
400RV.040 4 6 0.5 12 50 4
400RV.060 6 6 0.5 20 50 4
400RV06100 6 6 0.5 40 100 4
400RV.080 8 8 0.5 22 60 4
400RV08100 8 8 0.5 40 100 4
400RV.100 10 10 0.5 25 70 4
400RV10100 10 10 0.5 45 100 4
400RV.120 12 12 0.5 27 75 4
400RV12100 12 12 0.5 45 100 4
400RV.140 14 14 0.5 30 85 4
400RV14100 14 14 0.5 45 100 4
400RV.160 16 16 0.5 30 85 4
400RV16100 16 16 0.5 45 100 4
400RV16150 16 16 0.5 65 150 4
400RV.200 20 20 0.5 40 100 4
400RV20150 20 20 0.5 65 150 4
OHelp 176-177
Fresa testa torica in metallo duro integrale
Solid carbide corner radius end mill
VHM - Stirn Radiusfräser - Fraise carbure avec rayon d’angle

DIN
NORM
DIN 6535
Form HA
55°
HHC
rp
Z 4
GOLD
rp
0.01
CODE d1h8 d2h6 rp l1 L Z
mm mm mm mm mm no.
Y401.060.05 6 6 0.5 13 57 4
Y401.060.1 6 6 1 13 57 4
Y401.060.15 6 6 1.5 13 57 4
Y401.080.05 8 8 0.5 19 63 4
Y401.080.1 8 8 1 19 63 4
Y401.080.15 8 8 1.5 19 63 4
Y401.100.05 10 10 0.5 22 72 4
Y401.100.1 10 10 1 22 72 4
Y401.100.15 10 10 1.5 22 72 4
Y401.120.05 12 12 0.5 26 83 4
Y401.120.1 12 12 1 26 83 4
Y401.120.15 12 12 1.5 26 83 4
Y401.160.05 16 16 0.5 32 92 4
Y401.160.1 16 16 1 32 92 4
Y401.160.15 16 16 1.5 32 92 4
Y401.200.05 20 20 0.5 40 100 4
Y401.200.1 20 20 1 40 100 4
Y401.200.15 20 20 1.5 40 100 4
OHelp 166-167
HRC
< 50
CAST

0.01
Fresa testa torica per lavorazione pale in metallo duro integrale
Solid carbide corner radius end mill for turbine blades
VHM - Fräser mit eckenradius für Turbinenschaufeln - Fraise carbure avec rayon d’angle pour aubes de turbine
Sk vysoce výkonná fréza s rohovým rádiusem
CODE d1h8 d2h6 rp l1 l2 L d3 Z
mm mm mm mm mm mm mm no.
Y507.030.03 3 6 0.3 8 12 75 2.9 4
Y507.030.05 3 6 0.5 8 12 75 2.9 4
Y507.040.03 4 6 0.3 10 15 75 3.9 4
Y507.040.05 4 6 0.5 10 15 75 3.9 4
Y507.050.03 5 6 0.3 12 18 75 4.9 4
Y507.050.05 5 6 0.5 12 18 75 4.9 4
Y507.060.05 6 6 0.5 13 21 75 5.9 6
Y507.060.1 6 6 1.0 13 21 75 5.9 6
Y507.060.1.5 6 6 1.5 13 21 75 5.9 6
Y507.080.05 8 8 0.5 20 28 100 7.8 6
Y507.080.1 8 8 1.0 20 28 100 7.8 6
Y507.080.15 8 8 1.5 20 28 100 7.8 6
Y507.080.2 8 8 2.0 20 28 100 7.8 6
Y507.080.25 8 8 2.5 20 28 100 7.8 6
Y507.100.05 10 10 0.5 22 35 100 9.8 8
Y507.100.1 10 10 1.0 22 35 100 9.8 8
Y507.100.15 10 10 1.5 22 35 100 9.8 8
Y507.100.2 10 10 2.0 22 35 100 9.8 8
Y507.120.05 12 12 0.5 25 40 100 11.7 8
Y507.120.1 12 12 1.0 25 40 100 11.7 8
Y507.120.15 12 12 1.5 25 40 100 11.7 8
Y507.120.2 12 12 2.0 25 40 100 11.7 8
Y507.120.3 12 12 3.0 25 40 100 11.7 8
Y507.160.05 16 16 0.5 30 40 100 15.7 10
Y507.160.1 16 16 1.0 30 45 100 15.7 10
Y507.160.15 16 16 1.5 30 45 100 15.7 10
Y507.160.2 16 16 2.0 30 45 100 15.7 10
Y507.160.3 16 16 3.0 30 45 100 15.7 10
Y507.160.5 16 16 5.0 30 45 100 15.7 10
Y507.200.05 20 20 0.5 40 50 100 19.7 10
Y507.200.1 20 20 1.0 40 50 100 19.7 10
Y507.200.15 20 20 1.5 40 50 100 19.7 10
Y507.200.2 20 20 2.0 40 50 100 19.7 10
Y507.200.3 20 20 3.0 40 50 100 19.7 10
Y507.200.5 20 20 5.0 40 50 100 19.7 10
Y507.250.1 25 25 1 40 50 100 24.8 10
Y507.250.15 25 25 1.5 40 50 100 24.8 10
Y507.250.2 25 25 2 40 50 100 24.8 10
Y507.250.3 25 25 3 40 50 100 24.8 10
Y507.250.5 25 25 5 40 50 100 24.8 10
OHelp 167-179
48
148
Fz (mm) = Avanzamento per Dente